
 
 

UCHWAŁA NR XVII/79/2025 
RADY GMINY SZCZAWA 

z dnia 4 kwietnia 2025 roku 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysowi diet i zwrotu kosztów podróży służbowej. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 5 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 ze zm.) Rada Gminy Szczawa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się zasady na jakich sołtysowi przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

§ 2. Dieta, o której mowa w § 1 stanowi rekompensatę z tytułu kosztów ponoszonych w związku 
z wykonywaniem obowiązków wynikających z pełnienia funkcji, określonych w ustawie o samorządzie 
gminnym, statucie gminy Szczawa oraz statucie sołectwa Szczawa. 

§ 3. 1. Ustala się zryczałtowaną stawkę diety w wysokości 800 (słownie: osiemset) złotych miesięcznie. 

2. Sołtys pełniący funkcję radnego Rady Gminy Szczawa otrzymuje dietę w wysokości ustalonej w ust. 1. 

3. Dietę wypłaca się na wskazany przez przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Gminy Szczawa do ostatniego dnia każdego miesiąca. 

§ 4. 1. Dieta nie przysługuje Sołtysowi, który z powodu długotrwałej choroby bądź innych okoliczności 
nie wywiązuje się ze swoich obowiązków, począwszy od drugiego miesiąca braku pełnienia funkcji. 

2. Sołtys zobowiązany jest do powiadomienia Urzędu Gminy Szczawa o okolicznościach, o których mowa 
w § 4 ust. 1. 

§ 5. 1. Sołtysowi delegowanemu poza teren gminy Szczawa przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej 
na podstawie polecenia wyjazdu służbowego wystawionego przez Wójta Gminy Szczawa. 

2. Zwrot kosztów podróży służbowej odbytej przez Sołtysa poza obszarem gminy Szczawa ustala się 
w wysokości i na zasadach określonych w obowiązującym rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej 
jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczawa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 2555



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Szczawa 

 
 

Andrzej Kaliciński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2555


	UCHWAŁA NR XVII/79/2025 RADY GMINY SZCZAWA z dnia 4 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2025-04-11T12:48:09+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




